面值的 50%，自中国证监会核准发行之日起 6 个月内完成；其余各期债券发行，自中国证监会核准发行

之日起 24 个月内完成。公司 2014 年 9 月 18 日发行 2014 年第一期公司债券，本期发行债券 5 亿元，募

集资金在扣除发行费用后，其中 37,500.00 万元偿还银行贷款，调整债务结构，剩余资金用于补充流动资

金。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司下属恒运 C 厂、恒运 D 厂电价进行了调整，详情请见公司于 2014 年 10 月 14 日披露于

巨潮资讯网、中国证券报、证券时报、上海证券报的公告。

2、报告期内，公司及公司全资子公司广州恒运热力有限公司拟出资不超过 15,000 万元设立全资子公司东

莞恒运新能源有限公司（具体以工商部门核准为准），负责向麻涌镇集中供热服务（包括设备运行、日常

管理、维修和保养等工作）和开拓公司在东莞的新业务，详情请见公司于 2014 年 12 月 6 日披露于巨潮资

讯网、中国证券报、证券时报、上海证券报的公告。

3、报告期内，公司控股下属企业广州恒运热力有限公司（本公司持有其 100%股权）及广州恒运东区热力

有限公司（本公司持有其 70%股权）以自有资金参与设立中新广州知识城北起步区分布式能源站项目公司，

详情请见公司于 2014 年 12 月 6 日披露于巨潮资讯网、中国证券报、证券时报、上海证券报的公告。

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年8月13日召开的第七届董事会第二十三次会议及9月3日召开的2013年第一次临时股东大会先

后审议通过了关于发行公司债券的议案，拟发行总规模不超过10亿元的公司债券（详情见巨潮资讯网、中

国证券报、证券时报、上海证券报于2013年8月14日及9月4日披露的公司公告）。报告期内，公司于2014 年

4 月 16 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准广州恒运企业集团股份有限

公司公开发行公司债券的批复》（证监许可〔2014〕384 号）核准公司向社会公开发行面值不超过 10 亿

元的公司债券。本次债券采用分期发行方式，首期发行面值不少于总发行面值的 50%，自中国证监会核准

发行之日起 6 个月内完成；其余各期债券发行，自中国证监会核准发行之日起 24 个月内完成。公司2014

年9月18日发行2014年第一期公司债券，募集资金5亿元。

广州恒运企业集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,335,830 1.27%   788 -4,335,042 -4,334,254 1,576 0.00%

2、国有法人持股 4,335,042 1.27%   -4,335,042 -4,335,042 0 0.00%

3、其他内资持股 788 0.00%   788  788 1,576 0.00%

   境内自然人持股 788 0.00%   788  788 1,576 0.00%

二、无限售条件股份
338,205,5

80
98.73%

342,540,6

22
4,335,042

346,875,6

64

685,081,2

44
100.00%

1、人民币普通股
338,205,5

80
98.73%

342,540,6

22
4,335,042

346,875,6

64

685,081,2

44
100.00%

三、股份总数
342,541,4

10
100.00%

342,541,4

10

342,541,4

10

685,082,8

20
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2014年度本公司以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后股份总额从342,541,410.00股增至

685,082,820.00股。

根据相关规定，公司对上年同期基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标进行重新计算，上年同期基本每股收益、稀释每股收益重新计算后为0.5078元/股，归属于公司普